Kívül: Magnifico viro Thome voyvode Transsilvano, comiti de Zonuk et de Cybinio amico suo.

7.

1327. jun. 4

Sándor országbíró mérlegelvén a jelenlévő s névszerint felsorolt országnagyokkal az esztergomi káptalan és az Aranyos melléki kézdi székelyek közt Felvinc felett folyó s több ízben elhalasztott perben általuk bemutatott 1219., illetve 1291-ik évi kiváltságleveleket, megállapítja, hogy II. András korábban adta Aranyosvinct a káptalannak s annak birodalmába Neuke akkori erdélyi vajda által be is iktattatta. Ellenben III. Andrásnak a székelyek javára szóló kiváltságlevele későbbi, királyi ember őket a kérdéses föld birtokába nem iktatta be, adománylevelüket eddig Htokban tartották, nevezett András (rex pretendens) a kanonokoknak II. András adta földet nem vette el és végül a székelyeknek IV. László adta kiváltságlevél Felvincet nem említi. Az elmondottak alapján nevezett országbíró Felvincet a káptalannak, a székelyeket pedig örök hallgatásra ítéli. Ezenfelül ezeknek bármilyen Felvincre vonatkozó, eddig esetleg eltitkolt kiváltságleveleit semmiseknek nyilvánítja.

Átirata az esztergomi keresztesek conventjének 1327. június 11-én, hártján kelt oklevelében, az esztergomi káptalan lt. *Lad.* 66. I. 4.

Nos comes Alexander iudex curie serenissimi principis domini Karoli incliti regis Hungarie. Memorie commendantes significamus quibus expedit presentium per tenorem universis, quod cum anno Incarnationis dominice M^{mo} CCC^{mo} XX^{mo} Gregorius filius Petri de Gyogh homo domini nostri regis sub testimonio honorabilis capituli ecclesie Transsilvane syculos de Kyzd iuxta Aranas existen-

1320.

- tes contra honorabile capitulum sancte Strigoniensis ecclesie legitime citationis processu observato ad regie maiestatis presentiam citasset specialem, causaque ipsarum partium iuxta continentiam litterarum magnifici viri magistri Lamperti bone memorie predecessoris (nostri) iudicis curie regie, edicto regio interveniente, ad octavum diem accessus domini nostri regis ad partes Transsilvanas in Albam fuisset prorogata; demum itaque dum idem dominus noster rex pro rebellionibus et ausibus temerariis quorundam, qui iugo debiti obsequii deposito cornu sue infidelitatis contra dominum suum naturalem elevare improbe nitebantur, recompensendis et conterendis anno 1324. Domini M^{mo} CCC^{mo} XX^{mo} quarto accedens, memorato magistro Lamperto stadium huius vite ibidem in partibus Transsilvanis feliciter finiente, nobili ac magnifico viro domino Thome woyuode Transsilvano, comiti de Zonuk et de Cybinio, prout in litteris eiusdem domini nostri regis plenius continetur, iudicandum commisisset, iidemque Syculi in termino ad partes Transsilvanas ambabus partibus assignato ad presentiam ipsius domini woyuode ad legitimum terminum <eosdem syculos>¹⁾ observato debito modo citationis ad presentiam sepedicti woyuode, ut in litteris suis uberius vidimus, evocassent;²⁾ tandemque idem dominus noster rex ipsam causam ad suam specialem presentiam, ut cautius iudicium fieri posset, inter partes iterato resumens, de voluntate partium earundem ad octavas festivitatis beati Georgii martyris tunc proxime subsequentes, ipsis autem octavis beati Georgii advenientibus de legitimorum procuratorum earundem partium beneplacito ad octavas tertie revolutionis annualis eiusdem festi beati Georgii ad finalem decisionem et expeditionem sine ulteriori dilatione partibus faciendam fuisset prorogata.
- (1324. máj. 1.)
1327. máj. 1. Igitur occurrentibus ipsis octavis tertie revolutionis annualis videlicet anno Domini M^{mo} CCC^{mo} XX^{mo} septimo,